

DZIEŃ DZIECKA

W CZASACH ZARAZY. JAK GO SPĘDZAMY?



Jak spędzić swoje święto, żeby zostało na dłużej w naszej pamięci?

Niedługo zbliża się święto wszystkich dzieci - Dzień Dziecka. Każde dziecko dostaje od swoich rodziców jakieś drobne prezenty, upominki. Chciałabym wam dzisiaj dać kilka pomysłów w jaki sposób spędzić nasze święto, żeby zostało na dłużej w naszej pamięci.

- Pójdźcie wspólnie z rodzicami na spacer lub na rower.

Spędzanie wspólnie czasu na powietrzu jest fajną rozrywką. Pojeźdźcie lub pospacerujcie wspólnie. Myślę, że nie każde dziecko spędza codziennie czas z rodzicami na świeżym powietrzu. A jednak warto... Chyba lepiej jest pojeździć sobie z rodziną niż samemu. Jednak pamiętajcie, żeby mieć na sobie maseczkę i unikać tłumów.

- Zróbcie i zjedzcie wspólnie posiłek.

Niezależnie od pory dnia spożyjcie wspólnie posiłek. Nieważne czy to śniadanie, obiad czy kolacja. Ważne jest to, żeby spędzić wspólnie czas z rodziną. Założę się, że na co dzień większość rodzin nie spożywa wspólnie posiłków.

- Zjedz swoją ulubioną potrawę.

Jeżeli twoja mama lub tata ma czas i umie gotować lub piec poproś kogoś z nich, żeby zrobili np. na obiad czy kolację twoją ulubioną potrawę. Jeśli ktoś ma zdolności kulinarne lepiej jest mu chyba zrobić jakąś potrawę samemu niż, żeby miał ją kupować gotową i płacić za nią dwa razy więcej niż za produkty, z których miał by to zrobić.

- Pobawcie się, pograjcie w gry.

Jeżeli masz rodzeństwo to pobaw się z nim lub w coś pograjcie. Jest dużo fajnych gier i zabaw np. chowany, berek czy nawet podchody. Jeżeli zaś nie masz rodzeństwa spędź czas z rodzicami. Raczej każdy rodzic lubi grać w planszówki, a zwłaszcza ze swoją pociechą.

- Zróbcie konkurs talentów.

Niech każdy z twojej rodziny wybierze jaki ma talent i zróbcie konkurs talentów.

Mogą to być oczywiste talenty jak i zarówno śmieszne. Życzę wam miłej zabawy. W końcu chyba każdy z nas ma jakiś skryty talent.

Oto moje pięć pomysłów jak spędzić Dzień Dziecka w dzisiejszych czasach. Mam nadzieję, że te pomysły przypadły wam do gustu i dzięki nim spędzicie swoje święto w gronie rodziny i pozostanie wam ono na dłużej w pamięci.

Weronika Rostkowska



DZIEŃ DZIECKA

Dzień dziecka obchodzony jest 1. czerwca. Może obchodzić go każdy, ponieważ każdy jest w głębi duszy dzieckiem. Obecnie Dzień Dziecka obchodzony jest w ponad 100 państwach świata.

W szkołach często obchodzi się Dzień Dziecka poprzez zorganizowanie rozgrywek między klasowych czy dyskoteki szkolnej. Jest to okazja do organizowania specjalnych akcji, koncertów i zabaw w szkołach

i instytucjach. Dla rodziców to okazja na spędzenie dodatkowego czasu ze swoimi dziećmi, składania im życzeń z okazji Dnia Dziecka oraz obdarowania swoich pociech prezentami.

Pomyślmy teraz, jak obchodzą ten dzień w domu dziecka?

Dom dziecka jest to dom dla dzieci, które nie mają domu lub nie mogą w nim przebywać, ponieważ warunki tam panujące nie są odpowiednie dla ich prawidłowego rozwoju i funkcjonowania. Myślę, że również dla nich jest to wyjątkowy dzień, również te dzieci dostają wtedy prezenty i życzenia. Przecież oni nie różnią się niczym od nas, no może jedynie tym, że bardziej doceniają, to co mają i cieszą się nawet z małych rzeczy. Również w domu dziecka wychowawcy i opiekunowie starają się, żeby dzieci spędziły swoje święto w miłej i przyjaznej atmosferze, wolnej od trosk i smutków. Organizują oni w tym szczególnym dniu zabawy taneczne, liczne gry i konkursy, a także zabawy plastyczne.

Myślę, że jeżeli byśmy odwiedzili te dzieci to zauważylibyśmy, jacy oni są, sprawilibyśmy im dużą radość, a przede wszystkim sami zaczęlibyśmy bardziej doceniać swój dom i swoich bliskich. Uważam, że najlepszym prezentem dla każdego dziecka jest przede wszystkim miłość, troska i zainteresowanie ze strony jego rodziców.

Wiktoria Zachura



Co to są prawa dziecka?

Wszyscy mają swoje prawa, my też.

Prawa dziecka to przedmiot działalności Organizacji Narodów Zjednoczonych, której efektem jest przyjęcie źródeł międzynarodowej ochrony praw dziecka, m.in. Deklaracji Praw Dziecka z 1989 r. W 2000 r. w Polsce został utworzony Urząd Rzecznika Praw Dziecka.

Jakie są podstawowe prawa dziecka?

Kategorie praw dziecka

* osobiste, umożliwiające rozwój dziecka. Są to: prawo do życia, prawo do tożsamości, prawo do wychowania w rodzinie i do kontaktów z nią w przypadku rozłączenia, prawo do adopcji, prawo do wyrażania własnych poglądów, prawo do informacji, prawo do rozwoju obejmujące prawo do oświaty, nauki, dostępu do kultury i rozrywki i własnego zdania oraz prawo do ochrony przed poniżającym traktowaniem (prawo do nietykalności osobistej);

* polityczne lub publiczne, dzięki którym dziecko wyraża swoje poglądy i uczestniczy w życiu swojej grupy, społeczności, państwa. Są to prawa: prawo do posiadania obywatelstwa, prawo do wyrażania własnych poglądów, swobody wyznania, prawo do uczestniczenia w stowarzyszeniach;

* socjalne, które są obowiązkami państwa i dorosłych do stworzenia odpowiednich warunków do rozwoju umysłowego i fizycznego dziecka. Są to: prawo do godnych warunków życia i odpowiedniego poziomu życia, prawo do opieki zdrowotnej, prawo do odpoczynku;

* ekonomiczne, umożliwiające dziecku przygotowywanie się do niezależności materialnej od innych. Najważniejszym jest prawo do nauki; ponadto ochrona prawa pracy podejmowanej, czy to w ramach obowiązku nauki czy wakacyjnego zarobku.

W dzisiejszych czasach, gdy mówimy o prawach dziecka, to mamy na myśli indywidualne prawa dziecka - człowieka, jakie winny być chronione przez państwo oraz o możliwościach egzekwowania tych praw. Podmiotem praw człowieka, na równi z wszystkimi ludźmi, są również dzieci. Z punktu widzenia praw człowieka - wiek nie może być kryterium pozwalającym na dyskryminację w korzystaniu z podstawowych praw i wolności.

Jednocześnie warto zaznaczyć, iż dziecko - obywatel z racji swej niedojrzałości ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych oraz podlega władzy (pieczy) rodzicielskiej. Dziecko nie może więc w pełni i samodzielnie wysuwać roszczeń w stosunku do państwa. Dlatego, zależnie od okoliczności, w egzekucji należnych mu praw dziecko jest wspierane przez rodziców (opiekunów) lub odpowiednie instytucje. Wraz z ukończeniem 13 roku życia dziecko ma ograniczoną zdolność do czynności prawnych i może decydować o niektórych swoich sprawach np. wyrażenie zgody na przysposobienie, na zmianę nazwiska, na pobranie krwi w celach dowodowych).

Prawa przysługują dzieciom nie dlatego, że tak chcieli dorośli, ale z racji ich człowieczeństwa. Prawa dziecka, będąc prawami człowieka, są przyrodzone, powszechne i niezbywalne.

Praw dziecka nie należy utożsamiać z jego podstawowymi potrzebami. Nie ma prawa do miłości, czy troski i odpowiedzialności rodziców. Potrzeby emocjonalne dziecka są ważne, ale nie można ich dziecku zapewnić na gruncie prawa. W Polsce o prawach dziecka mówi się w relacji władza – jednostka (nie w relacji rodzice – dziecko).

Prawa przysługują dziecku z racji jego urodzenia, co oznacza, że nie zależą od wykonywanych przez nie obowiązków. Praw nie można pozbawić, nie można praw zawiesić.

Jeżeli dzieci nie wykonują swoich obowiązków można je ukarać, np. pozbawiając nagród lub przywilejów, ale nie można pozbawiać ich praw.

Prawa dziecka nie wynikają z jakichś koncepcji, czy teorii wychowania. Pojęcia - prawa dziecka - nie należy utożsamiać z antypedagogiką, partnerstwem, czy bezstresowym wychowaniem.

W niektórych środowiskach mówienie o prawach dzieci utożsamiane jest z zagrożeniem dla autonomii rodziny, autorytetu rodziców, czy wychowawców. Zapomina się, że fundamentalne prawa człowieka dotyczą każdego, a zatem rodziców, wychowawców i dzieci.

Powszechnie w Polsce uważa się, że problematyka ochrony praw dziecka związana jest przede wszystkim z przepisami prawnymi. Tymczasem jest to zagadnienie interdyscyplinarne, którym wszędzie na świecie zajmują się nie tylko prawnicy, ale także psychologowie, pedagodzy, filozofowie, socjologowie.

Najważniejsze, że dzieci też mają swoje prawa, nad którymi czuwa rzecznik praw dziecka, którego zadaniem jest ich egzekwowanie. Jeżeli ktoś narusza nasze prawo możemy do niego się zgłosić. W każdej gminie i mieście też znajduje się osoba, która jest odpowiedzialna za nasze prawa. W szkołach taką funkcję pełnią pedagodzy szkolni.

Kinga Staniaszek



Jak obchodzony jest Dzień Dziecka w innych krajach?

1 Czerwca obchodzimy Międzynarodowy Dzień Dziecka (MDD). Dzień Dziecka. Został ustanowiony w 1954 roku przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ). Tego dnia, każde dziecko obchodzi swój jeden dzień w roku, ale za to wyjątkowy dzień, niepowtarzalny. Ja na przykład liczę dni, ile zostało do Dnia Dziecka. Mimo że dorastamy, nie tracimy części dziecka. Dzień Dziecka w innych krajach jest obchodzony inaczej i w innym dniu. np. Japonia obchodzi Dzień Dziecka 5 maja i nazywa się Komodo-no Hi (Był to kiedyś dzień chłopca, ale od 1948 to Dzień Dziecka) W Paragwaju nie obchodzi się dnia dziecka, tylko obchodzi się rocznicę bitwy Acosta Nu. W roku 1869 roku, w której zginęło wiele dzieci (ten dzień obchodzi się 16 sierpnia). Jest też wiele podobnych świąt do Dnia Dziecka np. Dzień Dzieci Będących Ofiarami Agresji (4 czerwca) lub Światowy Dzień Sprzeciwu wobec Pracy Dzieci (12 czerwca). A wracając do tematu, Dzień Dziecka można nazwać świętem, dlatego że tak jak w święta np. w Wigilię od rana jest wesoła atmosfera, dzieci są bardzo szczęśliwe i dostają prezenty. W tym roku nie spędzimy tego dnia w szkole z naszymi koleżankami i kolegami i naszymi nauczycielami. Ale na pewno będzie niepowtarzalny. Prezenty w te nasze święto mogą przypominać te na urodziny np. możemy dostać laptopa lub deskorolkę. Na pewno się ucieszymy z nich a nawet z małego symbolicznego upominku. Ważne, że nasi rodzice o nas pamiętają.

Ola Zawistowska

Z OKAZJI DNIA DZIECKA

CHCIELIBYŚMY
ŻYCZYĆ WSZYSTKIM
DZIECIOM DUŻO
RADOŚCI, UŚMIECHU
NA CO DZIEŃ ORAZ
SPEŁNIENIA
WSZYSTKICH MARZEŃ!
ZESPÓŁ DWÓJECZKI



Dwójeczka

Adres korespondencyjny:

**ul. Leśna 15 (Szkoła Podstawowa nr 2) w
Małkini, 07-320**

**Created in Poland/ Stworzono w Polsce
Redakcja młodzieżowa „Dwójeczka” pr.
juniormedia**

Opr. graf.- Maksymilian Małecki

Małkinia Górna A.D. 2020

Artykuły: autorzy pod tekstami

5 LAT